[image: ]

	КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ ПАЛАТА
муниципального образования «Холмский городской округ»
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

	Пл.Ленина, г.Холмск, 694620 тел./факс (42433) 2-00-28

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«_07_» _июня 2024 г. 				№ ______21________

	Об утверждении Порядка официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Холмский городской округ» и соглашений, заключенных Контрольно-счетной палатой муниципального образования «Холмский городской округ» с органами местного самоуправления

 В целях реализации конституционных прав граждан на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Холмский городской округ», ознакомления с документами и материалами, непосредственно затрагивающими права и свободы граждан, обеспечения участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории муниципального образования «Холмский городской округ», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 14 Положения о Контрольно-счетной палате муниципального образования «Холмский городской округ», утвержденного Решением Собрания муниципального образования «Холмский городской округ» от 28.03.2024 №11/7-65:
1. Утвердить Порядок официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Холмский городской округ» и соглашений, заключенных Контрольно-счетной палатой муниципального образования «Холмский городской округ» с органами местного самоуправления (прилагается).
2.  Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Холмская панорама» и разместить на официальном сайте Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Холмский городской округ».
   3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
Контрольно-счетной палаты
муниципального образования
«Холмский городской округ»					     И.А.Александрук

Приложение к распоряжению председателя
 Контрольно-счётной палаты
 муниципального образования
 «Холмский городской округ»
от «07» июня 2024 года №21

Об утверждении Порядка официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Холмский городской округ» и соглашений, заключенных Контрольно-счетной палатой муниципального образования «Холмский городской округ» с органами местного самоуправления

Статья 1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом                          от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», Уставом муниципального образования «Холмский городской округ» и определяет правила официального опубликования (обнародования) в газете «Холмская панорама», а также в сетевом издании «Нормативные правовые акты муниципального образования «Холмский городской округ».
1.2. Настоящий Порядок также распространяется на правоотношения, возникающие при опубликовании (размещении) документов и материалов, иной официальной информации, подлежащих официальному опубликованию (обнародованию) в соответствии с законодательством Российской Федерации.
1.3. Официальным опубликованием муниципального правового акта Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Холмский городской округ» или соглашения, заключенного Контрольно-счетной палатой муниципального образования «Холмский городской округ» с органами местного самоуправления (далее по тексту - муниципальный правовой акт (соглашение)), считается первая публикация его полного текста в газете «Холмская панорама», учрежденной администрацией муниципального образования «Холмский городской округ».
Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов (соглашений) Контрольно-счетная палата муниципального образования «Холмский городской округ» также используют учрежденное администрацией муниципального образования «Холмский городской округ», в лице МАУ ТРК «Холмск», сетевое издание «Нормативные правовые акты муниципального образования «Холмский городской округ», имеющее доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: kholmsk-pravo.ru.
В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта (соглашения) в сетевом издании «Нормативные правовые акты муниципального образования «Холмский городской округ», объемные графические, текстовые и табличные приложения к нему в газете «Холмская панорама» могут не приводиться. В случае, если в газете «Холмская панорама» опубликован неполный текст муниципального правового акта (соглашения), совместно с документом приводится информационное сообщение об опубликовании (размещении) полного текста муниципального правового акта (соглашения) в сетевом издании «Нормативные правовые акты муниципального образования «Холмский городской округ».

Статья 2. Функции редакции и издателя средств массовой информации
для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов (соглашений)

	2.1. Функции редакции и издателя газеты «Холмская панорама» осуществляет Муниципальное автономное учреждение телерадиовещательная компания «Холмск» (далее по тексту - МАУ ТРК «Холмск»).
2.2. Функции редакции и издателя сетевого издания «Нормативные правовые акты муниципального образования «Холмский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет осуществляет МАУ ТРК «Холмск».

Статья 3. Порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов (соглашений), муниципальных нормативных правовых актов (соглашений) Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Холмский городской округ»

 	3.1. Организацию работы по подготовке и передаче в МАУ ТРК «Холмск» муниципальных правовых актов (соглашений) Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Холмский городской округ» (далее по тексту - МПА (соглашения)), подлежащих опубликованию (размещению) в газете «Холмская панорама», осуществляет председатель Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Холмский городской округ» (далее по тексту - специалист).
3.2. Специалист Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Холмский городской округ» после подписания регистрирует МПА (соглашения).
3.2.1. После регистрации МПА (соглашений) специалист Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Холмский городской округ»:
- направляет в газету «Холмская панорама» бумажный носитель;
- направляет электронный вид документа (формат Word) в течении 3 рабочих дней в газету «Холмская панорама» и несет персональную ответственность за аутентичность бумажного и электронного носителя.
	3.3. Организацию работы по подготовке и передаче в МАУ ТРК «Холмск» муниципальных нормативных правовых актов (соглашений) Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Холмский городской округ» (далее по тексту - МНПА (соглашения)), подлежащих опубликованию (размещению) в газете «Холмская панорама», осуществляет председатель Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Холмский городской округ».
3.3.1. Специалист Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Холмский городской округ» после подписания регистрирует МНПА (соглашения).
3.3.2. После регистрации МНПА (соглашений) специалист Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Холмский городской округ»:
- направляет в газету «Холмская панорама» сканированный вид полного текста МНПА (соглашения);
	- на основании информации об опубликованных (размещенных) в сетевом издании «Нормативные правовые акты муниципального образования «Холмский городской округ» полных версий МНПА (соглашений), предоставленной МАУ ТРК «Холмск», фиксирует факт их официального опубликования;
 - МНПА (соглашение) в электронном виде (формат Word) направляется в МАУ ТРК «Холмск» для опубликования (размещения) в газете «Холмская панорама» не реже одного раза на текущей неделе за предыдущую.
В электронном виде МНПА (соглашения) (формат Word), полный текст которых на момент передачи в МАУ ТРК «Холмск», опубликован (размещен) в сетевом издании «Нормативные правовые акты муниципального образования «Холмский городской округ», производит удаление приложений к ним, делая в конце документа отметку: «Полный текст муниципального правого акта (соглашения) опубликован (размещен) в сетевом издании «Нормативные правовые акты муниципального образования «Холмский городской округ» (kholmsk-pravo.ru) «___» _______ 20__ г.»;
3.4. МАУ ТРК «Холмск» по мере поступления публикует (размещает) в газете «Холмская панорама» МПА и МНПА (соглашения).
В случае, если в электронном виде МПА и МНПА (соглашения) (формат Word) имеется отметка: «Полный текст муниципального правого акта (соглашения) опубликован (размещен) в сетевом издании «Нормативные правовые акты муниципального образования «Холмский городской округ» (kholmsk-pravo.ru) «___» _______ 20__ г.», МПА и МНПА (соглашение) публикуется (размещается) в газете «Холмская панорама» без объемных приложений к ним с обязательной ссылкой на дату его опубликования (размещения) в сетевом издании «Нормативные правовые акты муниципального образования «Холмский городской округ».

Статья 4. Порядок опубликования (размещения) в сетевом издании «Нормативные правовые акты муниципального образования «Холмский городской округ» муниципальных правовых актов (соглашений), муниципальных нормативных правовых актов (соглашений)

	4.1. Организацию работы по подготовке и передаче в МАУ ТРК «Холмск» МПА (соглашения), подлежащих опубликованию (размещению) в сетевом издании «Нормативные правовые акты муниципального образования «Холмский городской округ» осуществляет председатель Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Холмский городской округ».
4.2. Специалист Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Холмский городской округ» после подписания регистрирует МПА (соглашения).
4.2.1. После регистрации МПА (соглашений) специалист Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Холмский городской округ»:
- производит формирование электронного образа (сканирование) МПА (соглашения), подлежащего опубликованию (размещению) в сетевом издании «Нормативные правовые акты муниципального образования «Холмский городской округ»;
- МПА (соглашение) в виде электронного образа (сканирование) направляется в МАУ ТРК «Холмск» для опубликования (размещения) в сетевом издании «Нормативные правовые акты муниципального образования «Холмский городской округ» не реже одного раза на текущей неделе за предыдущую.
	4.3. Организацию работы по подготовке и передаче в МАУ ТРК «Холмск» МНПА (соглашений), подлежащих опубликованию (размещению) в сетевом издании «Нормативные правовые акты муниципального образования «Холмский городской округ», осуществляет председатель Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Холмский городской округ».
4.3.1. Специалист Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Холмский городской округ» после подписания регистрирует МНПА (соглашения).
4.3.2. После регистрации МНПА (соглашений) специалист Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Холмский городской округ»:
- производит формирование электронного образа (сканирование) МНПА (соглашения), подлежащего опубликованию (размещению) в сетевом издании «Нормативные правовые акты муниципального образования «Холмский городской округ»;
- МНПА (соглашение) в виде электронного образа (сканирование) направляется в МАУ ТРК «Холмск» для опубликования (размещения) в сетевом издании «Нормативные правовые акты муниципального образования «Холмский городской округ» не реже одного раза на текущей неделе за предыдущую.
4.4. МАУ ТРК «Холмск» по мере поступления публикует (размещает) в сетевом издании «Нормативные правовые акты муниципального образования «Холмский городской округ» МПА и МНПА (соглашения) и заполняет «карточки» опубликованных (размещенных) МПА и МНПА (соглашений) в течении двух рабочих дней со дня их поступления (включая день поступления).
4.4.1. Информация об опубликованных (размещенных) в сетевом издании «Нормативные правовые акты муниципального образования «Холмский городской округ» МНПА (соглашениях) направляется МАУ ТРК «Холмск» в Контрольно-счетную палату муниципального образования «Холмский городской округ» в электронном виде не позднее одного рабочего дня со дня опубликования (размещения) в сетевом издании «Нормативные правовые акты муниципального образования «Холмский городской округ».
Статья 5. Заключительные положения

5.1. В случае выявления процедурных, технических и иных ошибок, допущенных при подготовке и формировании электронного образа (в том числе: нарушение процедуры регистрации муниципального правового акта (соглашения), подлежащего опубликованию (размещению), несоответствие электронных образов муниципального правового акта (соглашения) копии муниципального правового акта (соглашения), представленной на бумажном носителе), Контрольно-счетная палата муниципального образования «Холмский городской округ и МАУ ТРК «Холмск» принимают согласованные меры по устранению этих ошибок.
5.2. Опубликованные (размещенные) в сетевом издании «Нормативные правовые акты муниципального образования «Холмский городской округ» муниципальные правовые акты (соглашения) не могут быть подменены или отозваны. Внесение изменений в тексты муниципальных правовых актов (соглашений), опубликованных (размещенных) в сетевом издании «Нормативные правовые акты муниципального образования «Холмский городской округ», запрещено.
5.3. Ответственность за полноту пакета документов, представленного для опубликования в средствах массовой информации, а также за аутентичность текстов на бумажном и электронном носителях и своевременное их представление несут должностные лица Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Холмский городской округ».

image1.png